ПРОТОКОЛ

заседания Исполнительного Совета Съезда народных депутатов, 09.08.2023

Присутствовали:
члены Исполсова Пономарев Илья, Курносова Ольга, Осовцов Александр, Сидельников
Андрей, Виленц Алексей, Ушацкий Дмитрий, Царьков Петр, Хрюков Василий,
Александровская Наталья, Цезарь, Илларионов Андрей.

Приглашены: Истомина Елена, Пономарева Лариса, Пономарев Владимир.

1) СЛУШАЛИ:

сообщение Ильи Пономарева о переговорах в США и в Японии.

РЕШИЛИ:
принять к сведению сообщение. Предложить всем членам Исполнительного
Совета в случае проведения переговоров использовать чат Исполсова для
срочного обмена мнениями, а в случае необходимости и для голосования.

2) СЛУШАЛИ:

сообщение Владимира Пономарева о ходе подготовки Конференции совместно с
польским и европейскими политиками.

РЕШИЛИ:
принять сообщение к сведению. Создать рабочую группу в составе И.Пономарев,
А.Осовцов, А.Илларионов, О.Курносова, А.Сидельников для подготовки
Конференции. Собраться через неделю, чтобы принять решение о дате
проведения Съезда.

3) СЛУШАЛИ:

Ольга Курносова предложила утвердить Регламент подготовки и проведения
Съезда.

РЕШИЛИ:
принять Регламент за основу. Членам Исполсова подать поправки к Регламенту
до следующего заседания Исполсова.

4) СЛУШАЛИ:

Ольга Курносова представила проект решения о представителях Съезда.

РЕШИЛИ:
принять проект за основу, доработать с учетом сделанных замечаний и
представить на следующем заседании.

5) СЛУШАЛИ:

Лариса Пономарева ознакомила Исполсов с мнением комиссии по этике по
поводу выступлений Василия Крюкова.

РЕШИЛИ:
считать недопустимым для депутатов взаимные угрозы и оскорбления.
Предложить Василию Крюкову представить к следующему заседанию
предложения для разрешения сложившейся ситуации.